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råde vidste, hvad de havde at gøre med, og 
hvad de kunne forvente af politikerne. Det bed- 
ste mål, jeg overhovedet kan tænke mig på det 
her område, er da, at vi siger, det er lige så vig- 
tigt for os at give en garanti for behandling på 
det her område som på det somatiske område. 
Det ville da være noget, som forældrene til børn 
kunne bruge til noget, hvis de vidste, vi stræbte 
mod et eller andet mål på det her område. Og 
her er en behandlingsgaranti efter min mening 
det perfekte. 

(Kort bemærkning). I 
Line Barfod (EL): 
Det glæder da også mig at høre, at fru Birthe 
Skaarup siger, at Dansk Folkeparti arbejder på 
en behandlingsgaranti. Så skal vi jo bare have 
det skrevet ned som noget, et flertal i Folketinget 
ønsker. Jeg håber, det kan lykkes os at få lavet en 
fælles vedtagelse i dag, som der kan blive flertal 
for. Ellers kunne det være, vi kunne se på at lave 
det som en beretning i Sundhedsudvalget efter- 
følgende. 

Så var jeg også meget glad for at høre, at 
Dansk Folkeparti også mener, at børnene skal 
have mulighed for at lege noget længere, og der- 
med går imod socialministerens udtalelser om, 
at de skal begynde at lære allerede i børnehaven, 
for så ser det ud til, at socialministeren ikke vil 
kunne få flertal for det. Jeg synes, det vil være 
utrolig glædeligt, hvis vi kan få stoppet den ud- 
vikling, der er i gang, med mere og mere vok- 
senræs, som fru Birthe Skaarup kalder det. 

Så vil jeg bare høre, om Dansk Folkeparti har 
andre gode ideer til, hvordan vi kan fjerne noget 
af det voksenræs, der allerede er i dag, og der- 
med kan forebygge, at børn og unge får psykia- 
triske problemer, som vi desværre ser, at flere og 
flere i dag får. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det var sådan set de samme spørgsmål, der blev 
rejst både af fru Anne Baastrup og fra fru Line 
Barfod. Omkring det at arbejde på en behand- 
lingsgaranti: Jamen jeg prøvede jo at fortælle, at 
det faktisk var det, vi prøvede at kigge på. Rom 
blev altså ikke bygget på én dag. Nu har der sid- 
det en regering her i 9 år, hvorfor har man dog 
så ikke forhandlet en behandlingsgaranti på 홢 홢 
plads med den for lang tid siden? . 

Nu er der altså sket nogle forbedringer. 
Dansk Folkeparti er altså ikke med i satspulje- 
forliget, men det tror jeg nok, at resten af Folke- 

tinget minus Enhedslisten er, og der er da lavet 
mange gode tiltag, ikke kun i forbindelse med 
den sociale indsats, men også på sundhedsom- 
rådet. , 

Så vil jeg godt sige omkring det her med, at 
børn skal ind i nogle stramme rammer og ikke 
skal presses frem: Jamen det er da også et foræl- 
dreansvar. Det er jo nok derfor, at forældrene 
mister den forankring, der skal være i at se, at 
deres børn altså ikke er små voksne mennesker. 
Det er børn, og de skal ikke presses frem. Der 
kunne jeg da som sagt godt ønske mig, at foræl- 
dre tog et større ansvar. 

, Kl. 20.25 
Igen med hensyn til behandlingsgarantien: Vi' 

arbejder på at få flere penge til det her område, 
og det har vi givet udtryk for før. Nu kommer 
der nye forhandlinger. Vi kan jo ikke få alt ind- 
ført på én gang i Dansk Folkeparti, fordi vi har 
nået en position p.t., hvor vi har muligheder for 
at få nogle ting igennem. 

Men noget af det, vi godt vil, er at oppriorite- 
re det her område, og det har vi klart givet ud- 
tryk for. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det, der bragte mig herop, var egentlig bare en 
glæde over, at jeg nu kan konkludere, at der så 홢 
er et flertal, der er imod de udtalelser, socialmi- 
nisteren kom med i morges, om, at børn nu skul- 
le paces frem og lære at læse og skrive og sidde 
ned og det ene og det andet, inden dèoverhove- 
det kom i skole, at sætte læring før leg frem for 
leg før læring. Det ville jeg bare glæde mig over 
og skynde mig at sige her fra talerstolen, at det 
synes jeg er glædeligt. 

Jeg mener godt, man kan sætte mål for, hvad 
børn gennemgår og lærer i en børnehave. Ude i 
Gladsaxe Kommune er det sådan, at børnene' 
har nogle mål om, at man skal stifte bekendt- 
skab med demokrati. Man skal lære noget om 
medbestemmelse. Man skal lære at spise pænt 
og sådan nogle ting. Men at børnene skal lære 
bogstaver og tal og lære at skrive, inden de over- 
hovedet er kommet i skole, den slags politik og 
pacing er jeg glad for at der er et flertal imod her 
i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg forstod ikke helt fru Birthe Skaarup. Jeg tror 
nok, fru Birthe Skaarup stadig væk mener, at 
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